15/01/2024, 18:08 .: SophiA Biblioteca - Terminal Web :.

https://www4.tjrj.jus.br/biblioteca/index.html 1/1

TEXTO INTEGRAL

PORTARIA 10/2016
PORTARIA nº 10/2016

Altera a Portaria nº 04/2016, referente à composição do Núcleo de Pesquisa em Gênero, Raça e Etnia - NUPEGRE, no
âmbito da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro - EMERJ.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador Caetano
Ernesto da Fonseca Costa, nos termos do que dispõem as Portarias nº 04/2016, 50/2015 e 43/2015;

RESOLVE:

Art.1º. Designar como Presidente do Núcleo de Pesquisa em Gênero, Raça e Etnia ¿ NUPEGRE, a Juíza de Direito
Adriana Ramos de Mello, em substituição à Juíza de Direito Maria Aglaé Tedesco Vilardo.

Art. 2º. A composição do Fórum passa a ser:

Juíza de Direito Adriana Ramos de Mello - Presidente;
Juiz de Direito Rubens Roberto Rebello Casara - Membro;
Professora Maria Guadalupe Piragibe da Fonseca - Membro;
Professor Guilherme Sandoval Góes - Coordenador da Pesquisa;
Professora Simone Cuber Araújo Pinto - Secretária;
Professora Lívia de Meira Lima Paiva - Pesquisadora.

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 06 de maio de 2016.
Desembargador PAULO DE OLIVEIRA LANZELLOTTI BALDEZ
Diretor-Adjunto da EMERJ
Corregedoria-Geral da Justiça

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.

http://www4.tjrj.jus.br/biblioteca/index.asp?codigo_sophia=192249&integra=1
http://www4.tjrj.jus.br/biblioteca/index.asp?codigo_sophia=192249&integra=1
http://www4.tjrj.jus.br/biblioteca/index.asp?codigo_sophia=190692&integra=1
http://www4.tjrj.jus.br/biblioteca/index.asp?codigo_sophia=189292&integra=1